
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 103 DEL 21/12/2021

OGGETTO:  ATTIVITÀ  DI  ACCERTAMENTO  IMU  ANNI  2016-2017-2018-2019  PER 
OMESSA/INFEDELE DENUNCIA -ACCERTAMENTO

RICHIAMATI:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

PRESO  ATTO  che  l’ufficio  tributi  durante  il  2021  ha  svolto  un’attività  di  accertamento  per 
infedele/omessa denuncia per gli  anni 2016, 2017, 2018 e 2019 notificando atti  per un importo 
totale, comprensivo di interessi e sanzioni, di € 52.717,00 come da elenchi allegati;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e ss.mm e ii ed in particolare l’Allegato 4/2;



DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza e quindi esigibile;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

RITENUTO di  dover  accertare  in  bilancio,  ai  sensi  del  sopra  richiamato  “Principio  Contabile 
Applicato Concernente la Contabilità Finanziaria” l’importo totale dell’attività accertativa di cui 
trattasi esigibile notificata comunque entro il 31/12/2021;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis del 
D.lgs 267/2010;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

VISTI l’art.107 e l’art. 109 del T.U.E.L.;                                                                                        

Il Responsabile dell’Area Finanziaria/tributaria                                                                              

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa:  

Di  approvare  l’elenco  allegato  degli  atti  di  accertamento  per  infedele/omessa  denuncia  IMU 
annualità  2016, 2017, 2018 e 2019  notificati  dall’ufficio durante l’anno 2021 ed esigibili  in 
quanto definitivi entro il 31/12/2021 della consistenza totale di € 78.548,00;

Di effettuare un accertamento per  € 52.717,00  al capitolo di entrata 15100/0 codice di bilancio 
quale quota dell’attività accertativa in oggetto. 

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


